



Anexo al Decreto 3866/2010
Cuadro Comparativo de Ofertas

SAN BENITO CONSTRUCCIONES con RUC 2262011-7						JAB Constructora con RUC 2402609-3						A.R. CONSTRUCCIONES con RUC 4246133-2					
Item	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)			
1	82101502-004	Provisión y colocación de canal de obra 1,00m x 1,20m	m2	1,20	1.215,667	1.458.800	m2	1,20	1.214,675	1.457.610	m2	1,20	1.213,338	1.456.006			
2	72131601-002	Preparación de obra; replanteo, levantamiento de plano altimétrico y marcación	m2	6.830,00	3,764	25.708,120	m2	6.830,00	2,968	20.271,440	m2	6.830,00	2,788	19.042,040			
3	72141505-001	Movimiento de suelo (preparación de suelo con motor niveladora)	m2	6.830,00	3,764	25.708,120	m2	6.830,00	4,149	28.337,670	m2	6.830,00	3,822	26.104,260			
4	72141505-001	Colchón de tierra colorada	m2	6.830,00	3,258	22.252,140	m2	6.830,00	3,587	24.499,210	m2	6.830,00	3,773	25.769,590			
5	72131701-002	Provisión y colocación de piedra basáltica	m2	6.830,00	28,749	196.355,670	m2	6.830,00	28,920	197.523,600	m2	6.830,00	29,250	199.777,500			
6	72101703-004	Cordón Prefabricado hormigon	ml	1.928,30	29,508	56.900,276	ml	1.928,30	29,335	56.566,681	ml	1.928,30	29,300	56.499,190			
7	72102905-001	Relleno y compactación, compactación preliminar y final	m2	6.830,00	5,802	39.627,660	m2	6.830,00	5,692	38.876,360	m2	6.830,00	5,665	38.691,950			
8	72131601-013	Limpieza final	m2	6.830,00	1,497	10.224,510	m2	6.830,00	1,517	10.361,110	m2	6.830,00	1,568	10.709,440			
Total General						378.235,297				377.893,681				378.049,976			


Gerald Scherer
Responsable de la U.O.C

Item	Código Catálogo	Descripción	PRECIO REFERENCIAL			OFERTA MAS BAJA			Promedio en % Porcentaje que se encuentra por debajo del referencial establecido por la convocante.	Promedio en % Porcentaje que se encuentra por encima del referencial establecido por la convocante.
			Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)		
1	82101502-004	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,20m	1,20	1.213,333	1.456.000	1,20	1.214,675	1.457.610		0,11
2	72131601-002	Preparación de obra: replanteo, levantamiento de plano alimétrico y marcación	6.830,00	2,783	19.007,890	6.830,00	2,968	20.271,440		6,65
3	72141505-001	Movimiento de suelo (preparación de suelo con motoniveladora)	6.830,00	3,817	26.070,110	6.830,00	4,149	28.337,670		8,70
4	72141505-001	Coleción de tierra colorada	6.830,00	3,768	25.735,440	6.830,00	3,587	24.499,210	4,80	
5	72131701-002	Provisión y colocación de piedra basáltica	6.830,00	29,250	199.777,500	6.830,00	28,920	197.523,600	1,13	
6	72101703-004	Cordón Prefabricado hormigon	1,928,30	29,350	56.595,605	1,928,30	29,335	56.566,681	0,05	
7	72102905-001	Relleno y compactación, compactación preliminar y final	6.830,00	5,663	38.678,290	6.830,00	5,692	38.876,360		0,51
8	72131601-013	Limpieza final	6.830,00	1,563	10.675,290	6.830,00	1,517	10.361,110	2,94	
Total General					377.996,125			377.893,681		



Geraldo Scherer
 Responsable UOC